

Số: /BC-UBND

Trà Bông, ngày tháng 3 năm 2025

## BÁO CÁO

### Kết quả kiểm điểm trách nhiệm tập thể, cá nhân có liên quan theo Kết luận số 369/KL-TTCT ngày 01/10/2024 của Thanh tra Chính phủ

Kính gửi:

- UBND tỉnh Quảng Ngãi;
- Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi;
- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện nội dung Kết luận số 369/KL-TTCT ngày 01/10/2024 của Thanh tra Chính phủ việc thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng; việc chấp hành chính sách pháp luật trong quản lý, sử dụng đất đai, hoạt động khai thác cát, đất, đá và quản lý đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi từ năm 2016 đến năm 2020 (gọi tắt là Kết luận 369); Ngày 06/3/2024, UBND huyện Trà Bông tổ chức họp kiểm điểm và báo cáo kết quả kiểm điểm trách nhiệm, như sau:

#### 1. Kiểm điểm đối với tập thể, cá nhân

- Cuộc họp đã tiến hành kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với tập thể UBND huyện Trà Bông và Tây Trà (cũ) giai đoạn 2016 – 2020 để xảy ra nhiều sai sót khuyết điểm được nêu trong Kết luận số 369/KL-TTCT ngày 01/10/2024 của Thanh tra Chính phủ việc thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng; việc chấp hành chính sách pháp luật trong quản lý, sử dụng đất đai, hoạt động khai thác cát, đất, đá và quản lý đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi từ năm 2016 đến năm 2020 (gọi tắt là Kết luận 369).

- Cuộc họp tiến hành kiểm điểm các cá nhân là người đứng đầu các cơ quan, đơn vị có liên quan đến những nội dung sai sót, khuyết điểm gồm:

+ Giám đốc Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất huyện Trà Bông, giai đoạn từ năm 2016 đến hết năm 2020;

+ Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Trà Bông, giai đoạn từ năm 2016 đến hết năm 2020;

+ Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Trà Bông, giai đoạn từ năm 2016 đến hết năm 2020;

+ Chánh Thanh tra huyện Tây Trà cũ, giai đoạn 2016 đến hết năm 2020.

(Có biên bản họp và báo cáo kèm theo)

#### 2. Trách nhiệm và xử lý trách nhiệm

Ủy ban nhân dân huyện nhận thấy những hạn chế, thiếu sót được nêu ra tại Kết luận 369 là trách nhiệm của tập thể UBND huyện và các đồng chí lãnh đạo có liên quan giai đoạn 2016 - 2020. UBND huyện nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc quản lý, chỉ đạo, điều hành và tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo khắc phục những hạn chế, thiếu sót chưa được giải quyết. Các cá nhân có liên quan đã nghiêm túc nhận trách nhiệm, đồng thời tiếp tục phối hợp để xử lý các vấn đề, sự việc còn tồn đọng chưa giải quyết xong. UBND huyện đề nghị các đồng chí nghiêm túc kiểm điểm rút kinh nghiệm trong công tác tham mưu, lãnh đạo, điều hành nhiệm vụ được giao tốt hơn trong thời gian tới.

UBND huyện Trà Bồng kính báo cáo./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và MT, Nội vụ;
- Thanh tra huyện;
- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ;
- Cổng thông tin điện tử huyện Trà Bồng;
- VP. HĐND và UBND: CVP, các PCVP, CVTH;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Trần Hoàng Vĩnh**